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در مواجهه با مطالبه ها به جای پاسخی روشن، صرفاً شاهد دست دست کردن و پاس دادن  
و  هر کاری جز تعیین تکلیفی معقول بر اساس بررسی و گفتگو و استدلال هستیم. در همین 

شرایط پرمشغله و اضطراری دیگرانی هستند که به مسأله ها پاسخ خود را ارائه می دهند.
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نی ما با مسأله زنان به این حوزه دارند. نسبت نظام اصولاً وضعیت مبهمی نسبت انقلاب اسلامی، باقی حاکمیت با وجود نگاه ویژه و روشن رهبر است اما بخش حاکمیتی...خیال ما از بابت مؤلفه اول راحت وجود مشکلات اما تا حدودی دارد. در حوزه زنان و خانواده با و همت بخش حاکمیتی احتیاج واقع نخبگان و فعالان اجتماعی تلاش لایه میانی جامعه و در حل هر مسأله اجتماعی به در ایران پابرجا هستند.و مسائلی در حوزه زنان و خانواده می دهد اما هنوز هم مشکلات شواهد هم همین امر را نشان ادامه یافت. مقایسه اطلاعات و از آن به وضوح در جمهوری اسلامی زنان به ارمغان آورد که بخش هایی انقلاب اسلامی ایران برکاتی را برای  تلاش فعالان این حوزه ابتر این شرایط وجود داشته باشد مشخص نیست و تا زمانی که حکمرا
 

نسبت ما در این شماره و شماره های دارد ضربه ای به کشور می خورد.به میان می آید و از زخمی که وجود و دوم هر از گاهی دشمنی دشمنان شرایط زنان و خانواده ها هستیم نشدن این مسائل و بدتر شدن در چنین وضعیتی اول شاهد حل خواهد ماند. « ع  ضو مو به  ی  موضوع ریشه بسیاری از مشکلات که همانگونه که گفته شد این زنان« خواهیم پرداخت، چرا میان نظام حکمرانی و مسأله بعد
اقدامات متفاوتی در حاکمیت دیدگاه های مختلف و درنتیجه نیز دارند. این گروه ها هر یک حوزه رخ داده، انتقادهای جدی بودن به پیشرفت هایی که در این میان هستند که در عین واقف دشمنان را. برخی دیگر نیز در این خوبی ها را می بینند و نه نقش سیاه نمایی صرف می کنند و نه از دشمنان است. برخی دیگر کند نداریم و اگر مشکلی هست که حاکمیت بخواهد برای آن کاری و ما مشکل چندانی در این زمینه حاکمیت به مسأله زنان پرداخته آن وجود ندارد. برخی معتقدند که موضوع، اتفاق نظر جامعی درباره می نشینیم، چرا که برخلاف ظاهر را به میدان آورده و به گفت و گو در این مسیر نگاه های مختلف دیگر است.
می تواند یاریگر ما باشد.کنیم. در این مسیر نظرات شما را برای قضاوت مخاطب فراهم دیدگاه ها و تحلیل آنها، زمینه ما امیدواریم بتوانیم با طرح دارند.

، مؤلفه های سنت، عرف های متنوع وضعیت زنان در ایران متأثر از  رنیته مد  ، میتی دیگرهستیم. دادن از تعیین تکلیف با استناد نوعی صرف نظر کردن و جاخالی و مادی، به نظر می رسد شاهد می مانند تا سؤال یا نیاز عینی بیشتر به تنش و مسأله چندبعدی دیگر در برخی از موارد پیچیده تر که عینی مشاهده نمی شود. به بیان در تنش های روزمره و مسائل کمتر بسیار است. ولی همین بالندگی در این چهل ساله تنها گوشه ای از تحصیلی و شرایط بهداشتی زنان تصدیق شده اند. جهش وضعیت منابع ناهمدل یا بی طرف نیز که بسیاری از آنها در اعداد و آمار زنان اقدامات درخشانی انجام شد اسلامی، برای حل بسیاری از مسائل  در طول سالیان پس از انقلاب اتفاقی می افتد؟به حاکمیت عرضه می شوند، چه هنگامی که این مسائل و تنش ها زندگی روزمره خود نیز هست. معمولی حامل این تنش ها در و در بسیاری از موارد زن ایرانی تمایل یافته و گاه به سوی دیگر موقت، گاهی شرایط به یک سو این عناصر و با اتحاد و ائتلاف های و هست. در کشاکش تأثیرات خارجی بوده دین ، شرایط عینی و قو ی  لویت ها و ا این زمینه می توان یافت: حاکمیت مناسب بگذرد. مثال های زیادی در »کج دار و مریز« تا رسیدن زمان می کوشند صرفاً زمان به شکلی اقتضائات فوری هستند و گویی همیشه مسئولان و متولیان، درگیر می رود تا به امور مهم تر بپردازد. حوزه زنان از ایجاد قاعده طفره در مقابل، عدم اضطرار موضوعات استثنایی تلقی کردن شرایط خود و ولی بسیاری از اوقات حاکمیت با و زمینه جمهوری اسلامی دارد. رسیدن به پاسخی درخور زمانه سازی و خلاصه تلاش فراوان برای شناخت مردم از سوی دیگر، اجماع دقیق ارزش ها و مصالح از یک سو و نو نیاز به تأملات عمیق، بررسی جدید است. طبیعتاً پرسش های آغاز می شود که نیازمند قاعده ای با عرضه امری نو به حاکمیت این وضعیت در بسیاری مواقع به 

باشند، صرفاً با سکوت، طفره، نیازمند تأمل و یا شجاعت بیشتری مطالبات یا پرسش ها یا تناقض ها اقدام می شوند. ولی هنگامی که البته همه مسئولان و متولیان وارد جنین دلبخواهانه واضح باشد، که گذشت اگر مسأله مانند سقط موارد نوپدید دیگر یافت. چنان می توان در حوزه زنان و شاید برخی بگذراند ، مثال های متعدد دیگری را سهل گیرانه تر یا سخت گیرانه تر آن زمان، اوضاع را موقتاً به شکل معلق باشد و بسته به اقتضای و در واقع در منطقه ای بی قانون تعادل بین نفی کامل و اجرای کامل »البته...، اما...« در یک منطقه تلاش می شود ماجرا به شکل قطعی و قانون جدید نمی رود. گویی واجب نیست، به سمت یک پاسخ که به لحاظ فقهی بر ایشان حجاب چون گشت ارشاد یا حجاب افرادی مورد موضوعات مشخص و سرحدّی وضعیتی حکمفرماست. بالاخص در که درباره آن وجود دارد، نیز چنین فعلی را حفظ کند. در مباحثاتی نقطه ای نامعلوم در آینده، وضعیت گویی می کوشد تا رسیدن به تمرد همه از آن را هم نمی پذیرد؛ انتظار تبعیت از آن را ندارد، ولی به آن وجود دارد که حکومت از همه نگه داشته می شود، قوانینی راجع مخاطب آن یعنی زنان، »سرجمع« معیارهای قطعی و شفاف برای شود، به طور نمادین و بدون مثابه قانونی محکم و معین اجرا می دهد بیش از آنکه حجاب به نحوه اجرا و مباحثات آن نشان وجود دارد، ولی بررسی دقیق تر است. ظاهراً قانون حجاب در کشور مثال دیگر از این امر مسأله حجاب پاسخ خود را ارائه می دهند.دیگرانی هستند که به مسأله ها غفلت یا تغافل قرار می گیرند، و اضطراری که مسائل زنان مورد هستیم. در همین شرایط پرمشغله بررسی و گفت وگو و استدلال تعیین تکلیفی معقول بر اساس پاس دادن و خلاصه هر کاری جز صرفاً شاهد دست دست کردن و می شود و به جای پاسخی روشن، صرف نظر از خاستگاه آن-مطرح مطالبه حضور زنان در ورزشگاه ها- از پاسخ مشخص پرهیز می کند. عالی زنان می شود به انحای مختلف صحبت از مدیریت های سطوح این زمینه می گشاید، ولی وقتی موافق است و عرصه هایی را نیز در به طور کلی با حضور سیاسی زنان 

اسلامی در همه عرصه های فرهنگی، اجتماعی، بر استمرار جدی این نقش برای سازندگی ایران مهم تر آن که نقطه نظر پایه گذار انقلاب اسلامی ایشان این نقش را نقشی پیشتازانه تعریف کردند. تعیین کننده و مؤثر بود تا جایی که حضرت امام خمینی)ره(، بسیار به تصریح و تأکید بنیانگذار انقلاب پیروزی رسید. نقش زنان ایرانی در این پیروزی انقلاب اسلامی ایران در بهمن ماه سال ۱3۵۷ به 

یعنی در سال ۱3۷۰ در دولت اول آقای هاشمی اسلامی ایران ۱3 سال بعد از پیروزی انقلاب اما نخستین دفتر امور زنان در دولت جمهوری عالی انقلاب فرهنگی لازم الاجراست.دارند و مصوبه های این شورا با تصویب شورای ۲6 دستگاه و نیز از قوه های مقننه و قضائیه حضور در شورای فرهنگی اجتماعی زنان نمایندگان زنی از شورا به مقصد و مقصود مورد نظر گلایه داشتند.مصاحبه به طور ضمنی از عدم دستیابی این به صورت جدی و کارساز بپردازد و البته در همان هستند، به مهم ترین مسائل و مشکلات زنان مشارکت و همت زنان نخبه ای که عضو این شورا زن روز اظهار کرده بودند که قرار بود  این شورا با فرهنگی اجتماعی زنان در مصاحبه با مجله سال ها در مورد مقصد و هدف تشکیل شورای انقلاب فرهنگی تشکیل شد. ایشان در همان حضرت آیت الله خامنه ای و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی به ابتکار ریاست جمهوری وقت به عنوان یکی از شوراهای اقماری شورای عالی در سال ۱36۷ شورای فرهنگی اجتماعی زنان می توان پیدا کرد.زنان در ساختار رسمی حاکمیتی جمهوری اسلامی پاسخ این سؤال را در نحوه شکل گیری تشکیلات جامعه قائل بودند؟امام به این نقش مهم و جدی زنان در پیشرفت هم در سال های پس از انقلاب اسلامی همچون را تعیین کردند. اما آیا بزرگان عرصه سیاست در جامعه شکل گرفته بر اساس انقلاب اسلامی در واقع جهت و سوی حرکت زنان مسلمان ایرانی مرضیه)س( را »روز زن« نامیدند و به این ترتیب سال ۱3۵۸ امام خمینی روز میلاد حضرت زهرای که در ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی یعنی در سیاسی و اقتصادی بود. از همین رو شاهد بودیم 

آغاز دولت سازندگی با ریاست شهلا حبیبی آغاز به این شکل در سال ۱3۷۰ یعنی دو سال پس از در هر صورت دفتر امور زنان ریاست جمهوری می تواند یا اجرا شود یا نه.در واقع لازم الاجرا نیست و با نظر رئیس مجلس تا قانونی و مصوبه حاصل از این نوع رأی گیری هم شورای اسلامی است که بیشتر مبنای عرفی دارد پیدا کند.« رأی استمزاجی نوعی از رأی در مجلس این دفتر عملکرد موفقی داشت به معاونت ارتقا ایشان اینگونه بود که برای معاونت زود است و اگر دفتر امور زنان را در ریاست جمهوری داد زیرا نظر رفسنجانی با گرفتن رأی استمزاجی حکم تأسیس نحوه تشکیل دفتر امور زنان می گوید: »هاشمی رفسنجانی شکل گرفت. زهرا شجاعی در مورد 

تأکید بیشتر بر حوزه خانواده صورت گرفت. اما مرکز امور زنان و خانواده تغییر یافت و تمرکز و در دولت آقای احمدی نژاد عنوان این مرکز به بر کنوانسیون های بین المللی در این زمینه بود.مشارکت زنان بر ابعاد سیاسی-اجتماعی با تأکید مشخص در این دوران تمرکز فعالیت های مرکز یافت که ریاست آن با زهرا شجاعی بود. به طور »مرکز امور مشارکت زنان ریاست جمهوری« تغییر حضور پیدا کند. البته در این دوران نام مرکز هم به مرکز می توانست در جلسه های هیأت دولت به سطح مرکز ارتقا یافت و به این ترتیب رئیس در سال ۱3۷6 در دولت آقای خاتمی دفتر امور زنان در امور زنان محسوب می شد.به کار کرد. رئیس این مرکز مشاور رئیس جمهور 

بسیاری از مشکل ها و چالش های اساسی و برای کار مستقیم در عرصه اجرایی ندارد. بنابراین اجرا اصولاً ساختارها و تشکیلات موجود ظرفیتی رسمی ایران جایگاه یافته است اما در عرصه اسلامی مسأله زنان و خانواده در ساختارهای با توجه به آنچه که گفته شد پس از انقلاب نمی تواند به حوزه اجرا وارد شود.پنج ساله توسعه کشور است و به طور مستقیم و خانواده در چهارچوب قوانین موجود و برنامه سیاستگذاری، برنامه ریزی و نظارت بر امور زنان خانواده ستادی است؛ یعنی مهم ترین وظیفه آن به لحاظ ساختاری جایگاه معاونت زنان و سال ۹۲ جایگاه مرکز به معاونت ارتقا یافت.در اواخر دوران ریاست جمهوری ایشان یعنی در 

می تواند نظام را با مشکلات اساسی مواجه سازد.صورت نادیده انگاری یا مواجهه نادرست با آن پاشنه آشیل نظام جمهوری اسلامی است که در است که در نگاه رهبر معظم انقلاب مسائل زنان آن تدبیر و تمهیدی هم در کار نیست. این در حالی به درستی دیده و تعریف نمی شود و بالطبع برای زنان در مجموعه سیاست ها و برنامه ریزی ها غالباً کنیم به راحتی به این نتیجه می رسیم که مسائل تصمیم گیر و تصمیم ساز به کمبود بالا اضافه زنان صاحب نظر و اندیشه ورز در نهادهای زنانه در عرصه زنان و خانواده را به سبب غیبت قرار نمی گیرد. اگر نبودِ نگاه متناسب با مقتضیات مشخص در دستور کارهیچ دستگاه و سازمانی بنیادی در این حوزه به سبب نداشتن متولی 

ید و برای دختران و زنان جدی است که امروزه دغدغه مهمی مسأله حضور زنان در جامعه مسأله ای  دید رهبر نظام جمهوری اسلامی نیز زنان در جامعه است و این موضوع از یکی از ارکان پیشرفت، مربوط به حضور همان طور که می دانیم به حساب می آ

زنان است که بر اساس مهم ترین نظام جمهوری اسلامی ایران در حوزه کارآمدی با توصیف و بیان دستاوردهای است. هدف اصلی این کتاب سنجش و توسط نشر معارف منتشر شده ایران در قلمرو زنان به قلم نیره قوی بر کارآمدی نظام جمهوری اسلامی انجام تکالیف است. کتاب درآمدی مشارکت و اولویت بندی در راستای ضرورت و کیفیت حضور، تأثیر و لزوم مطرح است حضور صرف نیست بلکه حائزاهمیت است. آنچه از منظر اسلام 

و برنامه های توسعه کشور در حوزه اسناد بالادستی نظام جمهوری اسلامی بخش سوم در رابطه با جایگاه زنان در اساسی صحبت می کند.همچنین جمهوری اسلامی بخصوص در قانون بخش دوم از جایگاه زنان در نظام سنجش نظام در حوزه زنان و... است. مدیریت نظام، عوامل کارآمدی و روش بخش کلیات شامل اصول حاکم بر انجام شده و دارای چهار بخش است: اجتماعی و... با روش تحلیلی- توصیفی شاخص های فرهنگی، سیاسی، علمی، 

تباه ساخته وهم خانواده و اجتماع را.«خود را از دست می دهد، هم خود را که می فرماید: »آنجا که زن، نقش های دیدگاه امام خمینی)ره( اشاره می کند به قدری مهم است که در کتاب نیز به انسانی است و وظیفه زنان و جایگاه آنها مکلف و مسئول به تمامی تکالیف که زن از منظر انسان شناسی موجودی پژوهش های موجود در آن بر این باورند حوزه زنان است. کتاب و نتیجه تمامی دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی در زنان و بخش آخر در رابطه با عملکرد و 

آغاز یک مسأله
سیده نرگس حسینی

 nhosseini93@chmail.irدبیرگروه زنان

 عضو هیأت علمی پژوهشکده زن و خانوادهزهرا داورپناه

یادداشت

بخش حاکمیتی...اول راحت است اما خیال ما از بابت مولفه مشکلات اما تا حدودی زنان و خانواده با وجود احتیاج دارد. در حوزه همت بخش حاکمیتی و فعالان اجتماعی و جامعه و در واقع نخبگان به تلاش لایه میانی حل هر مسئله اجتماعی 

ایران در حوزه زنان جمهوری اسلامی دستاوردهای نظام با توصیف و بیان سنجش کارامدی پژوهش های کتاب هدف اصلی  
است

ارشاد رخ دادکه در رابطه با گشت کنند، مانند اتفاقی مصادره و قاعده مند استثنا را به سود خود می کوشند وضعیت در دو سر طیف و سنتی غیرانقلابی اقلیتّ فمینیست ارزش ها، گروه های نیروهای همدل با زمان با صبر و سكوت درهم مي شکنند. هم شکننده و غیرمفید را دیگر دائما تعادل حفظ کند، نیروهای ثبات نسبی شرایط را خودداری می کند تا عامدانه ازحرکت مسأله زنان حاکمیت هرچند در خصوص 

به اضطراب آنها نمی خواهند آنها تردید دارند. مسائل یا بیان اما در عرضه مباحثه می کنند ادراک و حتی مسائل، آنها را از بحرانی شدن معمول پیش انقلابی به طور زنان  مسلمان و 
در جامعه 

تا کی می توان اما نمی دانند دامن بزنند 
کی تمام می شود؟ شرایط استثنائی نظر کرد و این جنسیتی صرف از مطالبات 

قرار نمی گیرد دستگاه و سازمانی در دستورکارهیچ متولی مشخص به سبب نداشتن و بنیادی دراین حوزه چالش های اساسی از مشکل ها و بنابراین بسیاری اجرایی ندارد. مستقیم در عرصه ظرفیتی برای کار تشکیلات موجود اصولاً ساختارها و در عرصه  اجرا یافته است اما رسمی ایران جایگاه در ساختارهای زنان و خانواده اسلامی مسأله پس از انقلاب 

 زنان در مواجهه
با طفره های موجه

بررسی  ابعاد مواجهه با مسائل زنان 

یادداشت

بررسی اجمالی روند شکل گیری ساختارهای رسمی متولی امور زنان و خانوادهمسأله زنان روی میز ساختارها

زنانزنان

جمع حوزه زنان  و خانواده در سه محور گفتمان جمهوری اسلامی ایران در  بل  قا صلی  حول دو محور رفع خشونت از زنان و »استیفای حقوق زنان« که عمدتاً »مشارکت اقتصادی - اجتماعی زنان« و تحکیم نهاد خانواده«، است؛ »حفظ قداست ا

ادامه بخشی از نتایج این پژوهش در اسناد نوشته شده، وارد است. در قرار دارند و چه ایرادهایی بر آنچه که محور اصلی کجای برنامه های توسعه اسناد توسعه اول تا پنجم این سه پژوهشی بررسی کرده است که در شورای اسلامی در سال ۱3۹۴ طی - فرهنگی مرکز پژوهش های مجلس است. معاونت  پژوهش های اجتماعی حقوقی زنان به آن پرداخته شده و تأمین امنیت  آنها و تسهیل امور 
بیان می شود.

برای تحکیم خانواده و پیشگیری از اما نباید مواردی مثل برنامه ریزی تسهیل ازدواج جوانان تأکید می شود این است که بیشتر در اسناد به حفظ قداست و تحکیم خانواده است. مسأله حائزاهمیت در محور که در این اسناد از آن غفلت شده دیگری توجه داشته باشند؛ چیزی به اثرات هر یک از این گفتمان ها بر هماهنگ باشند و سیاستگذاران نیز این سه گفتمان حتماً با یکدیگر اول از همه باید در نظر داشت که 

چیست. مشارکت زنان امری ضروری نسبت به کم و کیف این مشارکت نیست که رویکرد و سیاست دولت ها زنان حرفی به میان می آید مشخص نشده است یا وقتی از مشارکت دقیقی از تحکیم نهاد خانواده ارائه عنوان نمونه در اسناد توسعه، تعریف بودن برخی از مفاهیم است؛ به تعریف دقیقی از مفاهیم و تفسیرپذیر اسناد بالادستی کشور است، نداشتن آسیب هایی که همیشه گریبانگیر طلاق را نیز از قلم انداخت. یکی از 

و کارآمد را نداشته باشد.تا در مقام عمل قابلیت اجرای خوب متعدد از این مفهوم سبب شده است بودن در امان نبوده و برداشت های قانونی زنان نیز از آسیب تفسیرپذیر شود.  محور استیفای حقوق شرعی و شاخص های توسعه غربی طراحی اهمیت نهاد خانواده و بدون توجه به هستیم. این الگو باید با در نظر گرفتن و مذهبی جمهوری اسلامی ایران الگوی مشارکت طبق پشتوانه عرفی و مهم است اما از طرفی نیازمند 

درآمدی بر کارآمدیمعرفی کتاب درآمدی بر کارآمدی نظام جمهوری اسلامی در قلمرو زنان

خوانش اجمالی پژوهشی در خصوص مسأله زنان و خانواده در اسناد توسعهتفسیرپذیر بودن مفاهیم، بلای جان اسناد بالادستی
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گاه و معمولی، زنانی هستند که به لحاظ یکی از این گروه های میانگین و و حکمرانان نیست.نه منتخب- قطعاً مناسب مسئولان مناسب باشد-که غالباً ناگزیر است و رسید. ولی این رویکرد، اگر برای فرد که احتمالاً در آینده به ثبات خواهد وضعیتی موقت و استثنایی قرار دارند فصل می کنند و احساس می کنند در خود، هر مسأله را به گونه ای حل و ایشان به اقتضای شرایط عینی و هنوز نیامدن آینده روبه رو هستند. استقرار، سستی هنجارهای گذشته همواره با حدی از احساس عدم می کنند و... این زنان معمولی سنت ها مقابله و برخی را تکریم وقت، بچه دار می شوند. با برخی تن بدهند، در عین اشتغال تمام به ازدواج تاحدی برنامه ریزی شده می دهند، در عین حال ممکن است دارند. دختران زیادی ادامه تحصیل بیشتر زنان ایرانی وضعیتی بینابین دارند- غالب رویکردهای جنسیتی و طیف -که البته درون خود، تمایزاتی نظر از این دو گروه در دوسوی گروه های به شدت سنتی. صرف تمایلات فمینیستی و در مقابل معین وجود دارند: گروه هایی با زنان، دو گروه اقلیّـــت با مطالبات گفت در خصوص وضعیت مطلوب دارد. با قدری مسامحه می توان برخی زنان با حاکمیت« نیز استیلا این وضعیت استثنا در »نسبت همه و مسائل مهم تر بپردازند.دعوت از زنان که فعلاً به مسائل مبنا و امثالهم مواجه هستیم و پاسخ های موقتی و اقتضایی و بی  تکلیف را مطالبه می کنند و در واقع ضرورتی به صبر نمی بینند، تعیین توسط نیروهایی مطالبه می شود که جدی تر و بدخیم تر سربرمی آورند و واقعی است، به سرعت به صورتی ولی چون دریافت های این زنان برای فعالیت ایشان وجود ندارد. بسیار مهم باشد معمولاً عرصه ای تمام می شود؟ حتی اگر مسأله، کرد و این شرایط استثنایی کی از مطالبات جنسیتی صرف نظر دیگر آنها نمی دانند تا کی می توان که به حد کافی مشکل دارد. از سوی اضطراب در جامعه ای دامن بزنند اسلامی شود. آنها نمی خواهند به به دشواری بیشتر برای جمهوری مطالبه و بیان این مسائل منجر زمان مناسب اند. آنها نگران اند که یا بیان آنها تردید دارند و منتظر اما در عرضه مسائل به حاکمیت را ادراک و حتی مباحثه می کنند؛ پیش از بحرانی شدن مسائل، آنها زنان مسلمان و انقلابی معمولاً زنان را درک و زندگی می کنند. این جنسیت زنانه، مسائل واقعی جامعه هستند؛ ولی در عین حال به حکم جمهوری اسلامی، همدل و همراه بیرونی و اولویت های درونی برای گروه با دریافت رسمی از خطرات ارزش های اسلامی اند و اتفاقاً این جمهوری اسلامی و کاملاً معتقد به انقلابی و وفادار به آرمان های پیشرو هستند، از حیث سیاسی، نظری، تحصیلکرده و خودآ

حفظ می کنند. بسیاری از دغدغه  مندان باید آن را فقط از سر گذراند، درک »غیبت« را به مثابه استثنایی که انتظار پاسخ می رود، اساساً وضعیت بسیاری از اندیشمندانی که از آنها به نقض قواعد اسلامی شود. شاید تعیین قاعده توسط ایشان منجر را نمی دانند و نگران هستند که نه زنان انقلابی واقعاً پاسخ مسأله رسیدگی است: گاه نه حاکمیت و از پاسخ وجود دارد که شایسته در این عادت به طفره و هراس البته دلایل نظری و عملی زیادی فوری و به هر قیمتی هستند.قاعده پیشنهادی خودشان به شکل خواهان به رسمیت شناخته شدن  نند  ا می د هرچند  ین بخش در مسائل ثانوی از نظر خود کند. نمی تواند فرصتش را صرف این فعلاً مسائل مهم دیگری دارد و جامعه کم اطلاع می ماند، چون است: حاکمیت از تغییرات زنان و نتایج ناگوار وضعیت فعلی بسیار مسئولان و فعالان این عرصه باشد.و ورزش زنان، باید الگوی همه معظم رهبری در دفاع از تحصیل قاطعیت و هزینه پذیرفتن های مقام مثل مشکلات همسران شهدا، یا امام خمینی)ره( در موضوعاتی حالی که شجاعت و زمان شناسی مسائل واقعی و حکومتی کند. در موجـّــه، نمی تواند کمکی به حل مجموعه این دلایل مهم و حتی آنها را با قاطعیت مطالبه کنند. راه حل های خلاقانه بیاندیشند یا ممکن نیست؛ ولی نمی توانند به وضعیت موقت فعلی، در بلندمدت هم  نه اقتضای انقلابی بودن است و شجاعت گامی برداشت. تعلیق، آن دانست و با اندیشه و اجماع و شرایط حساس، یکی از پایه های زنان را باید هم اینک و در همین رابطه با گشت ارشاد رخ داد. مسائل قاعده مند کنند، مانند اتفاقی که در استثنا را به سود خود مصادره و در دو سر طیف می کوشند وضعیت اقلیت فمینیست و سنتی غیرانقلابی فرزند زمانه و واقع نگر، گروه های سکوت نیروهای همدل با ارزش ها، می شکنند. همزمان با صبر و تعادل شکننده و غیرمفید را درهم را حفظ کند، نیروهای دیگر دائماً تلاش است تا ثبات نسبی شرایط به این ترتیب هرچند حاکمیت   در مورد فهم و رسیدگی قرار نمی گیرد. گروه همدل رخ می دهد. این ریزش، می گیرند؛ به تدریج ریزش هایی در اخلاقی ابتکار عمل را در دست از تعهدات اسلامی-انقلابی و گاه گروه های ناهمدل به سبب آزادی تأمل و تصمیم گیری می شود؛ به دلیل از دست رفتن فرصت انتخاب های سرحدّی یا نیاندیشیده جویانه دسترسی ندارد؛ مجبور به به راه حل های زنانه و مصالحه مشکل متحیر و شوکه می شود؛ و همدل، با ظهورات جدی و خشن سپردن و جدی گرفتن زنان دلسوز دستگاه ادراکی و استنکاف از گوش به دلیل تعلیق ا
نه حکمرانی. اولویت های دیگرهستیم.و جاخالی دادن از تعیین تکلیف با استناد به حل مسائل زنان شاهد نوعی صرف نظر کردن به نظر می رسد در بسیاری مواقع در خصوص پاک کردن صورت مسأله
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به سومین شماره از پرونده نظام 
حکمرانی و مسأله زنان رسیده ایم. 
در شماره اول به قلم زهرا داورپناه، 
عضو هیأت علمی پژوهشکده 
زن و خانواده از طفره های موجه 
و ناموجه حاکمیت گفتیم که در 
مواجهه با مسائل زنان وجود دارد 
و گفتیم که این نادیده انگاشتن 
مسائل نه تنها آنها را حل نمی کند 
بلکه دوباره در موقعیتی سر باز 
می کنند که فرصت تأمل نیست و 
مسئولان مجبور به تصمیم گیری 
عجولانه و سطحی می شود؛ در 
چنین شرایطی نیروهایی با تفکر 
فمینیستی یا سنتی غلبه می کنند، 
تفکر انقلاب اسلامی در حوزه زنان 
فرصت ظهور نمی یابد و نیروهای 
ارزشی نیز هر روز گلایه بیشتری 
نسبت به این نوع رویکرد پیدا 

می کنند.
در شماره دوم از پرونده به سراغ 
زهره نصرت خوارزمی، استاد 
دانشکده مطالعات جهان دانشگاه 
تهران رفتیم و با وی به گفت و گو 
نشستیم. نصرت خورازمی معتقد 
است نهادسازی در حوزه زنان 
موجب می شود که هم بدرستی به 
مسائل واقعی جامعه زنان پرداخته 
شود و هم مطالبه گری ها به دلیل 
نگرانی از ناامنی طرد نشوند. این 
استاد دانشگاه همچنین بر آموزش 
مهارت های اجتماعی از کودکی 
تأکید دارد و مهارت چانه زنی را 
برای داشتن گفت و گوهای کارآمد 
و رسیدن به نقطه مشترک بین 
جامعه و حاکمیت در حوزه زنان 
لازم می داند. وی این موارد را جزو 
نقاط مثبت جامعه غربی دانسته 
و معتقد است غرب به دلیل 
نسبیت گرایی بالا در بینش خود 
آنقدر در این فضا پیش رفته که 
خطوط اخلاقی را نیز رد کرده است 
و لازم است که ما مدل متناسب 
با ارزش های خود را در کشورمان 

طراحی کنیم.
 ، ه ند و پر ز  ا م  گا مین  سو ر  د
گفت و گویی با بهاره آروین عضو 
هیأت علمی گروه جامعه شناسی 
دانشگاه تربیت مدرس و فاطمه 
قاسم پور نماینده کنونی مجلس 
شورای اسلامی و رئیس فراکسیون 
زنان برگزار کردیم که گزارش آن را 

در این شماره می خوانید.
این پرونده در شماره های بعدی با 
گفت و گوهای دیگر ادامه خواهد 
داشت و در این مسیر نظرات شما 

می تواند راهگشا باشد.

آیا از ابتدای انقلاب اسلامی مسأله 
زن مهم بوده و درباره آن ایده های 

مشخصی وجود داشته است؟
آروین: ایده مرکزی زن در انقلاب اسلامی و 
تحولی را که در سال های بعد پیدا کرد می توان 
در صحبت های رهبران و فعالان انقلاب، 
تصاویر رسانه های رسمی، دستورالعمل ها و 
بخشنامه ها در اوایل انقلاب و... جست وجو 
کرد. هرکدام از این موارد پاسخ های متفاوتی 
می توانند داشته باشند. زیرا به صورت رسمی 
در کتاب های درسی، رسانه های رسمی و... 
ایده های مختلفی از نقش زنان دیده می شود 
که همسو نبوده و تصویر یکپارچه و منسجمی 
از نقش زن در جامعه ارائه نمی دهند؛ در 
یک جا بخشی از نقش زن پررنگ و همان 
نقش در جای دیگری کم رنگ است و در 
عین تکثر تصویر زن، در بعضی مواقع به 
کل حذف می شود و اتفاقاً رسانه های رقیب 
این تصاویر حذف شده را نشان می دهند. 
البته این ناهمسویی ظرفیت مطالبه گری 
حقوق زنان را ایجاد می کند و بنده از این تکثر 

استقبال می کنم.
درعین  حال تصویر خلق شده از زن در انقلاب 
اسلامی را باید در پرتو سنت فرهنگی که در 
کشور جاری بوده دید. در این سنت فرهنگی 
یک فرودستی مثل خیلی از جوامع می توان 
دید. در سالیان اخیر انتقادهایی از سوی 
زنان نسبت به فرودستی زن در قانون مدنی 
بخصوص در حوزه خصوصی در خانواده دیده 
می شود؛ مانند قانون دیه و ارث و حضانت 
فرزند. این قوانین، جزو قانون مدنی هستند 
که در سال 1307 تصویب شده، این سنت 
فرهنگی که قانون مدنی بر اساس آن بنا 
شده در سینمای پیش از انقلاب هم دیده 
می شود. زنان در فیلم های پرمخاطب آن 
زمان هم نقش محوری ندارند و بیشتر در 
شکل ابژه جنسی بازنمایی می شدند. انقلاب 
اسلامی تحولی انقلابی در این سنت فرهنگی 
ایجاد کرد از جمله اینکه زنان را وارد عرصه 
عمومی کرد. در زمان قدیم حضور زنان در 
عرصه عمومی مانند دانشگاه، تلویزیون و... 
برای بسیاری اقشار سنتی مورد قبول واقع 

نبود ولی انقلاب اسلامی به صورت خواسته 
یا ناخواسته تصویری از زن مبارز در عرصه 
عمومی خلق کرد و این زنان در برابر سنت 

فرهنگی رایج قد علم کردند.
همین زنان مادر نسل جدید می شوند 
که در نظام جمهوری اسلامی جامعه پذیر 
شده اند. پس ایده حضور اجتماعی زنان 
با انقلاب اسلامی ظرفیت تحقق پیدا کرد 
اما لوازم این حضور نه در عرصه فرهنگی 
نه در عرصه سیاسی تدبیر نشد. در نتیجه 
این زنان با انتظاراتی از حضور پر رنگ زن در 
جامعه بزرگ شدند که برایشان امکان تحقق 
آنها خیلی کم وجود داشت؛ این موضوع در 
سینما و تلویزیون هم قابل پیگیری است. اگر 
منصفانه به این قضیه نگاه کنیم تصویری 
که نظام جمهوری اسلامی از زن در رسانه ها 
نشان می دهد، تصویر یک زن قدرتمند 
است؛ لزوماً هم این مسأله خواسته نبوده. 
چون ما نمی خواستیم که ویژگی های جنسی 
و جنسیتی زنان گره داستانی ایجاد کند 
به سراغ موضوع چالش های زن در روابط 

اجتماعی، کاری و... رفتیم تا گره اصلی داستان 
تلاش زنان در رفع این چالش ها باشد. 
سریال هایی مانند پدرسالار، نرگس، ستایش، 
شهرزاد و بانوی عمارت از این جنس هستند. 
در همه این فیلم ها تصویری از زن را نشان 
می دهند که عصیان گر است و می خواهد بر 
محدودیت هایی که سنت فرهنگی به وجود 

آورده غلبه کند.
در برخی موقعیت ها هم متأسفانه زنان را از 
آن حضوری که به آن علاقه مند بودند محروم 
کردیم مثل عرصه موسیقی و در عرصه ورزش 

هم خیلی با محدودیت حضور دارند.
قاسم پور: ما پیش از انقلاب اسلامی در حوزه 
زنان دو گفتمان تجدد و سنتی را داشتیم. 
انقلاب اسلامی ایده جدیدی از نگاه به زن 
ارائه داد. اگر نقطه مرکزی گفتمان زن سنتی 
را نقش در خانه با ارزش هایی مثل حجاب 
و نقطه مرکزی گفتمان تجدد را کنشگری 
اجتماعی در نظر بگیریم در انقلاب اسلامی 
اینها بهم پیوند خورد و فضای جدیدی خلق 
شد که این فضای جدید نشأت گرفته از 
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زنانزنان

در ادامه پرونده نظام حکمرانی و مسأله زنان به سراغ دو 
نفر دیگر از استادان و مسئولان رفتیم و در باب ایده انقلاب 
اسلامی در حوزه زنان، چگونگی پیاده سازی آن 
پس از انقلاب و آنچه اکنون برای رسیدن به 
نقطه مطلوب لازم است انجام شود گفت و گو 
کردیم. بهاره آروین عضو هیأت علمی گروه جامعه شناسی 
دانشگاه تربیت مدرس است و دکترای جامعه شناسی از 
دانشگاه تهران دارد. وی علاوه بر پیشینه علمی، سابقه 
سیاسی هم دارد و عضو پنجمین دوره شورای اسلامی 
شهر تهران از لیست امید بوده است. او در حوزه زنان و 
خانواده پژوهش هایی مانند حضور زنان در فضای مجازی 

و راهبردهای ارتقای مشارکت زنان در چرخه مدیریت بحران 
داشته است. فاطمه قاسم پور نماینده کنونی مجلس 
شورای اسلامی و رئیس فراکسیون زنان است. وی دکترای 
فلسفه تطبیقی دانشگاه علامه طباطبایی دارد. از جمله 
فعالیت های وی در حوزه زنان و خانواده می توان از عضویت 
در هیأت علمی مرکز تحقیقات زن و خانواده، مدیریت 
پایگاه خبری تحلیلی مهرخانه و سردبیری مجله »حورا« یاد 
کرد. همچنین او کتابی در خصوص فمینیسم اسلامی دارد 
و از جمله پژوهش های وی درک و تصور دختران جوان از 
جنسیت و کنش فرهنگی زنان پس از انقلاب اسلامی است. 

در ادامه سخنان این کارشناسان را می خوانیم.

میزگرد »ایران جمعه« با حضور فاطمه قاسم پور و بهاره آروین  
درباره  نظام حکمرانی و مسأله زنان

 سنت، سیاست ، مدرنیته 
و رقابت بر سر تصویر زن
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دنیای امروز دنیای تصاویر است و گفته می شود بیشترین نافرمانی های مدنی ابتدا در 
عالم تصاویر خلق می شود؛ شاید چراغ قرمز در خیابان را کسی ظاهراً رد نکند اما در فضای 

دیجیتال گیم ها بسیاری از خط قرمزهای خانوادگی و فرهنگی رد می شود!

irannewspaper.ir irannewspaper

جمعه  ۱3 آبان ۱4۰۱  شماره 4

جوان را درک و مصرف فرهنگی جدید را می شناسیم شکل بگیرد، نسل مشارکت مناسب بچرخد و نظام مدیریت درست اگر چرخه قدرت و مدیر می شوند اما افراد باتجربه تر است که همیشه نکرده است. درست تغییر نسل ها تغییر عزم عقب مانده و با حوزه زنان از این تصمیم و رویه ساز اما مدیریت نهادهای نقش کلیدی دارند خود پذیرفته که زنان سیستم حاکمیتی جمهوری اسلامی در 
می کنیم 

موضوع هایی  مانند بیمه  زنان خانه دار و توانمند سازی زنان معاونت زنان و جای خالی عملکرد
 

جایی در اولویت های کاری معاونت زنان ندارد

چرا فحاشی زنان، خشونت علیه خودشان است؟ذهن خشونت زده در میدان اغتشاش

زنانزنان

تهران به گفت وگو نشستیم.دانشکده مطالعات جهان دانشگاه خوارزمی، عضو هیأت علمی در همین راستا با زهره نصرت کشورهای دیگر بهره مند شویم. حال از تجربه های موفق و ناموفق فضای موجود بیاندازیم و در عین نیاز است که نگاهی دقیق تر به خود را در این حوزه محقق نماید آرمان های اصیل رسیدگی کند و حفظ امنیت می تواند به مسأله زنان در عین برای آن که بدانیم چگونه حاکمیت 
اساساً آیا باور به مسأله بودن آن حکمرانی ما واقعاً مسأله است و چقدر مسأله زنان در نظام 

مذهبی موضوعیت پیدا می کند و اصلاح قوانین یا رویه ها برای زنان که از اواخر دهه ۱36۰ به نوعی حقوق بشر« اینگونه طرح می کند سیاست جهانی: هویت ها، منافع و منشی پوری در کتاب »مسلمانان در و برای آن فعالیت کنند. محمود کردند که به مطالبات خود برگردند زنان در دهه اول انقلاب کمتر فرصت از جبهه در جنگ تحمیلی بوده است. حکومت اسلامی و سپس پشتیبانی متوجه پیشبرد انقلاب، تأسیس حقوق زنان همراه نبوده بلکه بیشتر زنان در انقلاب اما لزوماً با دستورکار انقلابی مشخص بوده است. حضور در ابتدای انقلاب ارزش زن در خیزش می کنم« و این نشان می دهد حتی که می فرماید: »من به زنان افتخار امام خمینی)ره( مسأله زنان است نمونه یکی از نخستین فرمایش های متوجه این مسأله بوده؛ به عنوان نظر می رسد حاکمیت ما از ابتدا جامعیت حکمرانی را حفظ کند. به یا تغافل قرار بدهد اما درعین حال یک بخش از جامعه را مورد غفلت حاکمیت به هر شکل آن نمی تواند مذهب و جنسیت در نظر بگیرد؛ را از نظر طبقه اجتماعی، قومیت، نباشد لازم است که اقشار مختلف هر حکمرانی چه اسلامی باشد چه وجود دارد؟

است، راه هموارتری داشتند.در فرهنگ ما بیشتر پذیرفته شده لحاظ فرهنگی و اجتماعی حضورشان قدرت و نفوذ بیشتری داشته اند و از نیافته اما از آن جایی که مردان عموماً هنوز فرهنگ حزبی تکوین لازم را به نهادسازی نداشته اند چنان که باشد؛ زیرا مردان هم نگاه نظام مند کلیت فرهنگ سیاسی ناشی شده ملزوماتی دارد. هرچند شاید این از خود تلاش کنیم. مشارکت محوری نهادسازی های مناسب نظام ارزشی در جهان خلق کردیم که باید برای ما یک نظام متفاوت و بی سابقه پیش ببرد. این کار آسانی نیست؛ بخش جمهوریت را کنار اسلام باید نگاه نکردیم. جمهوری اسلامی داده شده اما نظام مند به این قضیه این نقطه نرسیده اند. به زن عاملیت تصمیم سازی با یک نگاه نظام مند به ، حتی زنان حاضر در عرصه های مطالبه های زنان هنوز قوی نیستیم نهادسازی های ویژه و با دستور کار جای تأمل دارد، این است که در از چهار دهه از انقلاب اسلامی اما نکته ای که با گذشت بیش آن نظام ها این گونه نبوده است.مرد و زن دارای اهمیت است ولی در است. برای ما تعامل حقوق و نقش را با اسلام معرفی کرده اند، کم نظیر این در مقایسه با نظام هایی که خود برای زن و مرد یکسان حفظ شود و بحث این بوده که حق شهروندی نبوده که حقوق زنان مطرح باشد. »دیده شدن« به زن بوده اما این طور اسلامی دادن فرصت »بودن« و بدین ترتیب، نخستین کارکرد انقلاب آنها مسأله مند بوده است.مقوله برابری جنسیتی در اسلام برای می شود. بخصوص برای کسانی که زنان ایرانی به صورت جدی مطرح سؤال که »حقوق من چیست« برای بین المللی حوزه زنان اساساً این بعد در دهه ۱37۰ با آشنایی با ادبیات 
ریشه این عدم نهادسازی مدون 

نظام های پادشاهی برای قرن ها تجربه زیسته ما در ایران بر اساس در چیست؟

بسیار افزایش پیدا می کند.درست شود، کارایی نظام در این حوزه اما اگر نهادسازی و سازماندهی مدنی صرف می کند و اراده بهبودبخشی دارد برای پیشرفت زندگی زنان بودجه از جمهوری اسلامی این است که نظام برود و نقص ها اصلاح شود. فهم من گوش او عمل کند تا کارها بهتر پیش جامعه را شکل بدهد و مانند چشم و می توانست ارتباط حاکمیت با بدنه در حالی که وجود چنین سمن هایی پاسخ تعداد زیادی را نشان بدهد. همکاری دارند، من فکر نمی کنم حرفه ای در سطح ملی و بین المللی که با چند سمن زنان با قابلیت آموزش و بهداشت و... است بپرسید بر پیشبرد حقوق بشر زنان مانند نهاد ملی که یکی از وظایف آن نظارت اگر شما از ستاد حقوق بشر به عنوان گروه از آنان شاید اکنون فعال باشند.نشد که چه کسانی بودند؛ فقط چند می خورد و رشد نمی کند. معلوم هم که خیلی زود هم این روند شکست همین عدم نهادسازی واقعی است آنها چگونه تأمین می شده؟ به دلیل اینها چگونه فعالیت داشتند؟ بودجه سه سال به این تعداد سمن برسد؟ این مسأله نداشته در عرض دو، جامعه ای که نهادسازی درستی در سؤال اینجاست که چطور می شود می شد ما تا 2 هزار سمن زنانه داریم؛ اصلاحات آقای خاتمی مثلاً گفته این چرخه کامل نشد. در زمان دولت شاید مهدکودک و مدرسه بنابراین، در نهاد آموزش و پرورش و از سطح که باید پازل را کامل می کرد؛ مثلاً مهارت و دانشی هم نیاز داشت اجتماعات زنانه بودند اما این به انقلاب خود شخص امام)ره( حامی در سطح مدنی نداشتند. بعد از شده ایم. آنها اعتقادی به نهاد سازی مثلاً بگویند ما مدرن و دموکراتیک انجمن و چه چه می ساختند که فرمایشی پیدا می کرده و برای زنان، غرب رفتار کنند، عملکردشان حالت پهلوی هم وقتی می خواستند مثل و دستوری کار می کنند؛ مثلاً زنان مبتنی بر سلسله مراتب عمودی ساخته شده است و اینگونه نظام ها 

می خواهیم انجام دهیم. در این که ما نمی توانیم آن کاری  را که گاهی آن قدر سیاسی می شود می شوند. در واقع مسأله زنان افراد جذب گروه های خارجی می شود و این طور می شود که برچسب ضد امنیت ملی زده نظر می رسد گاهی سریع به آنها در مورد سمن ها فرمودید؛ به 
ز نظام مندی و نهادسازی هم افزایی ایجاد می شود. منظور با قابلیت دیالوگ، کار مشترک و یا گروهی روبه رو هستید و شرایط شما می دانید با چه انجمن، سمن اتفاقاً موجب تأمین امنیت است. عرض کردم وجود داشته باشد، اگر آن بحث نظام مند بودن که مورد چه باید کرد؟ بلندمدت و همکارهایی )partners( اهداف، برنامه های کوتاه مدت و می خورند و.... این سازمان نیست! و دوباره جایی دیگر به هم پیوند و در مقطعی از هم جدا می شوند در این حوزه به هم پیوند می خورند آدم هایی داریم که به دلیل دغدغه به معنای واقعی نداریم؛ ما فقط کند؟ ما در حوزه زنان »سازمان« چطور می تواند در این کشور فعالیت وسعت این نهاد عضوگیری دارد. پس داوطلب دارد. در کل امریکا با این پنجاه ایالت امریکا شعبه و ۵۰۰ هزار فمینیستی در امریکاست، در همه )Organization( برای فعالیت های )Women )NOWکه بزرگ ترین سمن National Organization For قابل ملاحظه هستند. مثلاً در امریکا سازمان  که در فضای بین الملل نمونه سازمان های بزرگ و دارای فردا فوریت موضوع را فراموش کنیم.دغدغه های خود امروز جمع شویم و نباشیم که برای به اشتراک گذاشتن دغدغه مند در گروه ها یا اجتماع هایی فرای آنچه هستیم، ببرد. فقط افراد این نگاه می تواند ما را به یک مرحله institutionalization دلالت دارد. تعریف دقیق پارامترها و نهادسازی چشم انداز و اهداف دقیق روبه جلو، است. این واژه لاتین بر تعیین دقیقاً معادل ایجاد organization من ا

یک باره رشد کرد و بعد به ناچار باید بیشتر مثل یک سرطان بود که به چیزی که ما دیدیم غیرطبیعی بود و مهارت یاد بگیرند و رشد کنند ولی این بگیرد تا افراد بتوانند آموزش ببینند، بهتر بود. نهاد باید خیلی آرام شکل به شیوه درست شکل می گرفت، سمن شکل می داد اما این ۱۰ سمن کند اگر به جای دوهزار تا ۱۰ تا اصلاحات می خواست سمن را فعال روشن باشد. به نظر من اگر سیستم باید در شروع یک سازماندهی که می توانند با هم فعالیت کنند 
 

ز چیست. مثلاً در اتفاق های اخیر شما می دانید هویت طرف مقابل مانند سمن ها توانمند کند. این طور کند باید زنان را در ساخت نهادی اگر بخواهد این مسأله را ساختارمند است که حاکمیت جمهوری اسلامی صحبت می کنید؟ این نکته مهم نیستند شما نمی دانید با چه کسی جهت است که وقتی سازمان ها مدنی موجب امنیت است به این این که عرض می کنم سازماندهی کنترل می شد. مجو ما  یی می گفتند  ه ها ندمی شود و این سوپاپ اطمینان اقشار مختلف مردم صدا داده روش های نمونه گیری به نمایندگان مشخص، مثلاً 3۵ نفر، ۵۰ نفر و... با و... داشته است که مثلاً با تعدادی مختلفی در کانادا، اتریش، بلژیک ایجاد اجماع شهروندی مدل های ممکن می شد. چنان که روش های تعریف داشت، دور میز جمع شدن مشخص بود و بازیگران و هویت ها زنانه اعم از انجمن ها و سمن ها و... موجود داشته است، اگر سازمان های حجاب، سال ها فرصت مفاهمه باشد، نظم وجود دارد؛ مثلاً در مورد اجتماعی. وقتی سازمان وجود داشته را حفظ کنند، این می شود نظم هم می دانند باید چهارچوب ها به چه کسی مجوز می دهید و آنها اینکه شما به عنوان حاکمیت بدانید اعتراض مسالمت آمیز می خواهیم. گرو یک نظام مردم سالار می توا
 

اما مدل های مطالبه کم و بیشی  باشد.

می دهد و آن را به ضد خود بدلرا در میدان توجهات کاهش گذشته انرژی این گفتار سیاسی از سوی خود معاونت در ماه  های مرور معمولی اخبار منتشر شده گرفته است. باید در نظر داشت بوی فعل و رتوریک سیاسی به خود مدیریتی و گزارشی باشد رنگ و است. این بیان بیش از آنکه بیانی پیشین ارزیابی کرده را چهار برابر دولت معاونت زنان دولت اخیر خود، حجم فعالیت های خانم دکتر خزعلی در صحبت های 
 

( پوشش اکثر قریب به اتفاق)اگر اینستاگرامی اش رقم زده است. حضور خبری خود را در صفحه در ماه های اخیر معاونت بیشترین  می کند. م تما ییم  نگو قطعیت  ریاست جمهوری و نشست های به دیدارهای استانی معاون زنان توجهی از این اخبار و گزارش ها به ما ارائه می دهد. حجم قابل خانم دکتر خزعلی به همراه تیمش صفحه تصویر خوبی از فعالیت های سخنرانی های معاون زنان در این اقدام ها، برنامه ها، نشست ها و با 

در پوشش خبری این معاونت وزن بنابر اولویت های کاری و دستوری خانواده در جایگاه معاونت زنان توجه به چالش های حقوقی حوزه موضوع هایی چون ناباروری و یا بهزیستی در رابطه با زنان، پیگیری خانوار، توجه به حوزه هایی چون حول موضوع زنان سرپرست زنان، بیمه زنان خانه دار، اقدام و موضوعاتی همچون تعاونی های است، برنامه ریزی برای اشتغال از شعارهای ثابت این معاونت مثل توانمندسازی زنان که یکی و برنامه ریزی پیرامون موضوعاتی در حالی است که گزارش های کاری عمومی ایشان اختصاص دارد. این 

عملکرد معاونت را مورد ارزیابی است که می توان با سنجه ای جدی دقیق اقدام کند. در این صورت گزارش عملکرد خود به صورت سیاسی در حوزه زنان، به شرح ماند تا معاونت به جای رتوریک این حوزه هاست. حال باید منتظر ناشی از ضعف عملکرد معاونت در بلکه می توان گفت این وضعیت از ضعف رسانه ای معاونت دانست گزارش فعالیت های جدی را ناشی و درشت خود، نمی توان وزن پایین در رسانه ای کردن برنامه های ریز با توجه به رویکرد جدی معاونت چندانی ندارد.
قرار داد.

بقه همدست کرده و در آنها را با زبان تخفیف دهنده هرزه گو هم آوایی زنان با فحش های جنسی،  بی سا هی  به همرا را  ی می کند، تبدیل کرده است.فرودست و تحت تسلط خود تلاش پذیرفته بلکه برای تقویت جایگاه فرودستی که نه تنها جایگاه خود را موقعیت شان  یه ها لا ر  د جنسی  شی  و تخفیف، او را بی اعتبار و کم ارزش موقعیت فرودست قرار داده و با تحقیر سلسله مراتبی به زن، همواره او را در درونی و بیرونی خود با اتخاذ نگاه فحا
که این فعل در کنار طرح شعارهای و فرهنگ جامعه طرح می شوند. از آنجا اعتراض به ساخت اجتماعی، سیاست است؛ چرا که فحش های جمعی در ایران، فعلی آزادانه و رهایی بخش گشودن در میدان اغتشاش اخیر در به کار بردن واژه ها و زبان به »فحاشی« بی توجهی به قواعد و آداب اجتماعی در هستند.«]۱[ ظاهر ماجرا این است که ندارد. برعکس آزادی و کنترل هردو یکی »امروزه نظارت شکل حمله به آزادی کرده و می کند.

به هرزه گو همدست کرده و در همراهی دست، آنها را با زبان تخفیف دهنده هم آوایی زنان با فحش هایی از این بی اعتبار و کم ارزش کرده و می کند. قرار داده و با تحقیر و تخفیف، او را همواره او را در موقعیت فرودست اتخاذ نگاه سلسله مراتبی به زن، در لایه های درونی و بیرونی خود با مردانه می داند. فحاشی جنسی عرف جامعه آنها را فحاشی قبیح مردان زبان به کلماتی گشودند که زنان حاضر در صحنه همراه با جنسی اخیر آنجا رخ می نماید که تسلط بر پیرامون، در فحاشی های ساده ای نیست اما پیچیدگی میل به بر آن به میانجی خشونت موضوع معاصر است. کنترل پیرامون و تسلط اشکال نرم خشونت کلامی در جهان »نامرئی« نیز هستیم. فحاشی یکی از نرم و به تعبیر بیونگ چول هان است. امروزه شاهد خشونت های در پی کنترل پیرامون خود بوده متفاوتی به خود گرفته و همواره خشونت در طول تاریخ اشکال زن و کنترل او را به رخ می کشد؟یا در لایه های خود خشونت نسبت به در چنین موقعیتی آزادی خواهانه است گرفته ، می توان پرسید فحاشی جمعی آزادی خواهانه برای جامعه زنان صورت  را  ن  قعیت شا مو بقه  بی سا

خشونت، مترجم آراز بارسقیان، تهران، ]۱[ چول هان، بیونگ، توپولوژی که ادعای آزادی زن را بر پیشانی دارد. و خشونت علیه او در میدانی است از پیچیده  ترین اشکال تسلط بر زن می کند. از این رو تسلطی اینچنین دارد در این زبان نقشی اساسی ایفا فهمی ابتدایی از رابطه و شبکه ارتباطی بلکه بدویتی سرکوبگر  است که هرزه گویی، قدرت و اقتدار نیست اساسی در رابطه سلسله مراتبی گفت و گو و شنیدن ندارد. عنصر فرودست است هرگز توانی برای سلسله مراتب و روابط فرادست و شده و از آنجا که فهم اش مبتنی بر پیچیده مبتنی بر روانی خشن متولد هرزه گو برای مونولوگی یکسویه و پیرامون مسلط شود. در حقیقت زبان زنان غیرهمدست( و در ادامه بر محیط همدست با میدان خشونت و چه وهله اول بر خود زنان )چه زنان شکل خشونت بدل می شود تا در ابزارهای کنترل به مهم ترین و نرم ترین آزادانه به مثابه یکی از مهم ترین در این نقطه نفس رهایی و هرزه گویی می کند، تبدیل کرده است.فرودست و تحت تسلط خود تلاش پذیرفته بلکه برای تقویت جایگاه فرودستی که نه تنها جایگاه خود را 
نشر یکشنبه

مسأله زنان که می رسد بایکوت هم که در ایران وجود دارد به 
یت می شود. از کودکی برای یک زندگی شهری کشورها سواد و مهارت های ارتباطاتی داده می شود دقت کنیم. در بعضی دیگر و آموزش هایی که به بچه ها آموزش داده می شود. به فرهنگ های کشورها از مهدکودک به بچه ها این مهارت هایی است که در بعضی همه حوزه هاست.فقط مختص حوزه زنان نیست، برای را گوش بدهند، آموزش ببینند. این بالادستی که قرار است صحبت ها شوند و از سوی دیگر نهادهای زنان باید در مهارت چانه زنی توانمند کنترل خارج شدن را به همراه دارد. نکرده ایم و این موضوع ترس از ما برای مهارت چانه زنی توانمندسازی می شود. چرا؟ میز تقو لمت آ ز او تشکر نشان می دهد. در این انیمیشن نگهداری از سلامت کودکان است خانوادگی سنتی مثلاً طبخ غذا و صاحب خانواده، با مأموریت های که در آن مادر را که اتفاقاً یک زن در دنیا فعالیت می کند. شعری دارد است که در تولید اشعار کودکانه یوتیوب و وابسته به ترژر استودیو برندهای رسانه مجازی امریکایی در شرکت کوکوملن یکی از معروف ترین از بلوغ و کرامت انسانی اوست. مثلاً اینکه تواضع در هنگام خطا، نشان اشتباه چگونه عذرخواهی کنند و آموزش داده می شود که بعد از برای نمونه، به بچه های کوچک مسا یرکی سیستمی به علاوه، ارائه راهنماهای نامحسوس آموزش ها باید در کودکی داده شود.مورد آموزش قرار بگیرد در صورتی که باید تازه در مقوله حفظ حیا و حجاب که وقتی یک فرد چهل ساله است شکل بگیرد. ما اشتباه فکر می کنیم زن باید در سنین طفولیت در اذهان و جایگاه فردی، خانوادگی و اجتماعی بهترین مادر دنیاست.  شأن مادری و قدردانی می کند و می گویند که او می کنند و در آخر پدر وارد می شود موزیکال، فرزندان ا ز یک  کار باقی بمانند.کمتر به همدیگر کمک کنند تا در کارگران چگونه با پذیرش درآمد حتی در صورت نیاز به تعدیل نیرو، هنگام تعدیل نیرو قرار بگیرند یا غیرسفید کمتر مورد تبعیض در تعامل کنند، نژادها و قومیت های چگونه در شرایط رکود کارفرما و کارگر بسیاری منتشر کرد که آموزش دهد Business Review مقالات کوتاه که در امریکا مثلاً مجله Harvard دوره کرونا برای نمونه خاطرم هست مخصوص حوزه زنان هم نیست. جدی مهندسی می شود. این فقط تک شهروندان در یک بافت فرهنگی تحت کنترل هستند و رفتارهای تک مردم، جوامعی مانند سوئد بسیار می طلبد. برخلاف تصور بسیاری از فرهنگی 

دارد؟ چه بازی ای می کند؟ چون دوست دارد؟ چه موسیقی دوست گزینه هایی وجود دارد؟ چه سریالی که اساساً روی میز این نسل چه جوان را درک می کنیم و می دانیم را می شناسیم و مصرف فرهنگی مناسب شکل بگیرد، نسل جدید درست بچرخد و نظام مشارکت شود. اگر چرخه قدرت و مدیریت اصلاً کانال ارتباطاتی این دو قطع جوان دیگر نباید دو نسل باشد که می شوند اما این تفاوت سنی با نسل که همیشه افراد باتجربه تر مدیر تغییر نکرده است. درست است عقب مانده است و با تغییر نسل ها رویه ساز حوزه زنان از این عزم اما مدیریت نهادهای تصمیم و است که زنان نقش کلیدی دارند خیلی از کشورهای دیگر پذیرفته سیستم حاکمیتی خود برخلاف جمهوری اسلامی به زعم من در مهارت های شهروندی نیست.سری مسأله شده که شامل این مهد کودک ها محدود به یک کنیم اما شاید حساسیت ما در پس باید از مهدکودک ها شروع 

، این نسل می گذرد.داشته باشد تا بفهمیم چه در سر را بشناسید؛ در واقع دیالوگ وجود که ذائقه و مصرف فرهنگی این نسل کنند. این در صورتی اتفاق می افتد فرزندشان با فرهنگ ایرانی رشد خود خانواده ها هم دوست دارند مورد استقبال قرار گرفت چون »منطقه پرواز ممنوع« برای نوجوانان می کنند. در سال های اخیر فیلم خوب می سازیم مردم واقعاً استقبال استقبال می کنند. ما یک انیمیشن جذاب هم باشد. اتفاقاً مردم هم کنیم که با ارزش های ما بخواند و می شود. ما باید بازی هایی را طراحی آن فرد یک تجربه زیسته محسوب زندگی را نمی بینیم اما در حافظه انجام داده است. ما این بخش از چه بسا بارها این کار را در بازی ها دارند. مسأله اینجاست که آن فرد خشونت و منازعه حالت تدافعی به صورت طبیعی افراد نسبت به می توانند چنین کاری بکنند؟! چون برایمان سؤال می شود که چگونه لجام گسیخته انجام می دهند، بعد خیابان شیشه می شکنند و کارهای اکنون به یک باره می بینیم افرادی در خانوادگی و فرهنگی رد می شود! گیم ها بسیاری از خط قرمزهای ظاهراً رد نکند اما در فضای دیجیتال شاید چراغ قرمز در خیابان را کسی نافرمانی مدنی دارد اتفاق می افتد؛ هستند ولی در فضای مجازی این همه خیلی عادی در رفت و آمد می شود. شما می بینید در خیابان مدنی ابتدا در عالم تصاویر خلق که می گوید بیشترین نافرمانی های در خصوص نافرمانی مدنی )2۰2۱( کتابی توسط کمبریج منتشر شده دنیای امروز ما دنیای تصویر است.  خیر غتشاش های ا حسنش همین کنترل خشم و سازماندهی مدنی مانند سمن ها هستند؛ آنها نباید رها باشند. تقویت مردم و شهروندان ما اصیل و محترم آموزش دیده و باند بودند اما قاطبه به اموال عمومی رحم نمی کردند، که به جان مردم رحم نمی کردند، نمی شد منکر شد برخی از افراد جانی در همین ا

ر مختلف است. در بسیاری از کشورها، کانالیزه کردن مطالبه ها در سطوح  بسیا یی  نشجو ا د ی  ه ها شگا طبیعت گردی، متنوعی وجود دارد؛ ورزشی، سرگرمی، با سی،  ن شنا ستا مورد دیالوگ باشند.بردبارانه و بامهارت ارتباطی مناسب دانشجویی با قابلیت یک برخورد است و نمایندگان آن سازمان های از کدام بدنه نهادی با چه علایقی تک تک دانشجویان دختر معترض جدا باشد. باید مشخص باشد مثلاً فعالیت می کند. نباید دانشجو از ما دانشجو در حیطه ای که علاقه مندند، دانشجویان و از جمله دختران کارهای خیریه و.... بدین ترتیب با
نی ما نباید فکر کنیم عقب هستیم غرب داشته باشد، درک می کند که اتفاقاً زن ایرانی اگر دانش کافی از به بی عفافی واکنش نشان می دهد. و با سلامت مشائر داریم که هنوز در دنیای معاصر، ما جامعه ای بکرتر حتی فکر کنند. در چنین شرایطی داده نشود که به اخلاق اجتماعی اصلاً به مردم به اسم آزادی، فرصت اضمحلال جامعه بشری است. یعنی خود یک زنگ خطر جدی به سوی رایت میلز »بی تفاوتی« شده باشید به قول جامعه شناس امریکایی سی باشد! اینکه شما دچار یک شرایط است و چه کسی که می خواهد برهنه هویت درونی در نظام لائیک ممنوع داشته باشد که الان ظهور بیرونی باشد؛ چه کسی که می خواهد حجاب که ایده هر کسی ایده قابل احترام را دارد. این ظاهر شعار آنها است اصطلاح حامی انتخاب)pro choice(  بیشترین تعداد نهادهای مدنی به گزارش اتحادیه اروپا )2۰۱9(، فرانسه است. یک نمونه عرض کنم. طبق را از فهم حقیقت و تعالی تهی کرده خطرناک است؛ زیرا جامعه انسانی این نگاه جذاب است ولی بسیار هویتی از جمله جنسیتی است. ظاهر مردم و حتی دادن صدا به اقلیت های انتها ندارد. ظاهر قضیه تأمین نظر مغفول است: نسبیت گرایی در غرب اما یک اشکال عمده و گفتمانی عموماً نگاه ایده آلی نسبت به غرب داریم مهمی در این میان وجود دارد؛ ما یک و نه محتوایی مدنظر هستند. نکته ذکر شد بیشتر از حیث مکانیسمی مدل های مشارکتی که برخی از آنها خیر. قطعاً متفاوت بوده است. حتی مدل های غربی سازگار است؟آیا آرمان های انقلاب برای زنان با  ید داشته های گفتما تلاش کنیم مدل خودمان را تعریفخودش را ارتقا و ساختار بدهد. بلکه با

 

 کنیم.
بتواند مدل خود را مبتنی بر آن مشخصی در حوزه زنان دارد که آیا انقلاب اسلامی ایده نو و 

وارد غرب بشویم خوشبخت هستیم بمانند. اینکه فکر می کنیم اگر ما به نفع زنان ماست که در این بازی نگه دارند و برای آنها ایده بسازند. باید ایده آل های انقلاب اسلامی را کامل نشده است. به نظر من زن ها که بتواند آن را محقق کند هنوز اسلامی بوده است ولی ایده هایی بین زن و مرد یک ایده آل انقلاب در نظام ما یک قوت است. تعادل می رود حرف های مشخصی دارد؛ این مدرنی که دارد به سمت اضمحلال اتفاق بیفتد. انقلاب اسلامی در جهان ایده ها را کنار هم بگذاریم تا ایده آل کند، ایده پردازی می طلبد. باید و با عاملیت خود آسیب ها را کنترل مرز سرمایه داری را تشخیص بدهد و اجتماع توانمند بشود که بتواند فلسفی و عملیاتی در ساختار خانواده اما اینکه چگونه این زن از حیث است که انقلاب اسلامی ترسیم کرد نشده باشد، برای مثال، یک ایده آل از نظر فرهنگی به فساد کشیده باشیم که تحت تأثیر سرمایه داری شد. اینکه زن مستقلی داشته بین ایده و ایده آل باید تفاوت قائل تعریف کند؟
اشتباه است.

اراده بهبود وضعیت زنان وجود  دارد 
اراده بهبود وضعیت زنان وجود  دارد  
 
 نهادسازی کارایی این اراده  را 
 نهادسازی کارایی این اراده  را  
 
افزایش می دهدافزایش می دهد

بررسی چگونگی عملیاتی شدن آرمان های انقلاب اسلامی 
 
در حوزه زنان در گفت وگو با  زهره نصرت خوارزمی
 
عضو هیأت علمی دانشکده مطالعات جهان دانشگاه تهران

پیوند می خورند و...  جایی دیگر به هم می شوند و دوباره مقطعی از هم جدا پیوند می خورند و در این حوزه به هم به دلیل دغدغه در آدم هایی داریم که نکردیم. ما فقط به این قضیه نگاه شده اما نظام مند به زن عاملیت داده هنوز قوی نیستیم. مطالبه های زنان ویژه و با دستور کار ما در نهادسازی های 

معاونت در این از ضعف عملکرد این وضعیت ناشی بلکه می توان گفت معاونت دانست ضعف رسانه ای جدی را ناشی از گزارش فعالیت های نمی توان وزن پایین و درشت خود، برنامه های ریز رسانه ای کردن جدی معاونت در با توجه به رویکرد 
حوزه هاست

هرزه گو همدست تخفیف دهنده  آنها را با زبان فحش های جنسی، هم آوایی زنان با 
می کند تبدیل کرده تسلط خود تلاش فرودست و تحت برای تقویت جایگاه پذیرفته است بلکه تنها جایگاه خود را فرودستی که نه موقعیتشان را به همراهی بی سابقه کرده و در 
است

کند، ایده پردازی آسیب ها را کنترل و با عاملیت خود تشخیص بدهد سرمایه داری را که بتواند مرز توانمند بشود چگونه این زن است اما اینکه انقلاب اسلامی از ایده آل های نشده باشد، یکی به فساد کشیده از نظر فرهنگی تأثیر سرمایه داری باشیم که تحت مستقلی داشته شد.  اینکه  زن باید تفاوت قائل بین ایده  و ایده آل 
می طلبد
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